
  

                                  

 

 

2017年 11月 14日 

各 位 

会 社 名  株 式 会 社 ニ チ イ 学 館 
 代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長  寺田  明彦 

 コ ー ド 番 号 ９ ７ ９ ２ （ 東 証 第 １ 部 ） 

 本 社 所 在 地 東京都千代田区神田駿河台二丁目９番地 

  問い合わせ先 

 責 任 者 役 職 名 取 締 役 経 営 管 理 本 部 長 

 氏 名 海 瀬 光 雄 

                                                    電 話 番 号 ０３－３２９１－３９５４ 

 

 

 

弊社子会社元社員の逮捕に関するお知らせ 

                    

 

弊社子会社「株式会社ニチイケアパレス（以下ニチイケアパレス）」が運営するニチイホーム鷺ノ宮

において、平成 29年 8月 22日にご入居者様がご逝去された事案に関して、本日、元社員がご入居者

様を殺害した容疑で逮捕されました。 

 

ご逝去されたご入居者様のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、ご逝去されたご入居者様、

ご遺族様には誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

 

また、弊社およびニチイケアパレスの運営施設をご利用中のお客様及びご家族、関係者の皆様には

多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

今後、警察の取調べで事実関係が明らかになることと存じますが、弊社グループとしましては引き

続き警察の捜査に全面的に協力してまいります。 

 

二度とこのような事態を発生させないよう社員教育の徹底、安全管理体制の強化等、更なる改善を

図る所存でございます。そして、弊社グループのサービスをご利用いただいている全てのお客様及び

関係者の皆様からの信頼回復に全社をあげて全力で取り組んでまいります。 

 

  

 

以上 

 


